Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Рабочеостровская средняя общеобразовательная школа»
Кемского муниципального района
ПРИКАЗ
от 30.10.2023г.                                                                                                 № __/ОД
О проведении 1-го этапа
 школьных олимпиад
В соответствии с Приказом МКУ Кемское У О от 27.09.2023 № 94

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 09 октября по 26 октября 2023 года.
2. Время проведения олимпиад - с 09:00ч. до 11.00ч.
3. Учащиеся-участники олимпиад 7-11 классов освобождаются от 1-2 уроков (отсутствие участников олимпиады на этих уроках не отмечается в классных журналах).
4. Учащиеся 4-х классов принимают участие в олимпиаде по предметам: «Окружающий мир», «Русский язык, «Математика» - во время уроков.
5. Олимпиады для учащихся 5-6 классов проводятся во время уроков.
6. Провести олимпиаду по следующим предметам в следующие сроки:
	Дата
проведения
	Предмет
	Председатель и члены жюри (ответственные)
	Кабинеты

	09.10.2023
	Математика
	Ольшанникова М.И., Ерохина Е.В., Комарова Е.В., Коваленок У.Ю., Панюкова Т.В., Красноперова О.Л.
	9, 17, 3

	10.10.2023
	Английский язык
	Богданов Е.В., Корниенко О.А.
	7, 16

	11.10.2023
	Информатика
	Кустов Е.В., Капустина А.С., Смирнова А.М.
	21

	12.10.2023
	Химия
Право
	Гужва Е.Л., Кучеренко Л.Н., Смирнова А.М.
Богданов Е.В., Таран А.Е
	24
7

	13.10.2023
	Физика
	Капустина А.С., Комарова Е.В.
	25

	Технология
	Мошникова М.Н., Пабуева Т.Н.
	11

	16.10.2023
	Биология Окружающий мир
	Зубарева Д.О., Гужва Е.Л.
Смирнова А.М., Красноперова О.Л.
	24
3

	17.10.2023
	География
	Озолиньш С.В., Пабуева Т.Н.
	19

	18.10.2023
	История
	Богданов Е.В., Таран А.Е., Гончарова А.В.
	7, 18,

	19.10.2023
	Обществознание
	Богданов Е.В., Таран А.Е.
	7, 18

	20.10.2023
	Литература
	Кузнецова Е.А., Фофанова С.Б., Мошникова М.Н.
	8, 10,

	23.10.2023
	Русский язык
	Фофанова С.Б., Кузнецова Е.А., Коваленок У.Ю., Гашева С.А., Красноперова О.Л.
	8, 10, 11, 3

	25.10.2022
	ОБЖ
	Гашева С.А., Ерохина Е.В.
	11

	26.10.2023
	Физическая культура
	Югова С.Н., Денисовская Е.П., Смирнова А.М
	Спортзал, 20

В состав оргкомитета школьного этапа включить: директора Смирнову А.М. (председатель), заместителей директора (заместители председателя), председателей (ответственных) предметно-методических комиссий.
В состав жюри по каждому предмету включить учителей-предметников, учителей 4-го класса, директора школы и заместителей директора.
Председателям жюри сдать списки (Ф.И.О., дата рождения, класс, количество баллов) всех участников олимпиады и результаты Кузнецовой Е.А. не позднее 3-х дней после даты проведения.
Направить для участия в муниципальном этапе Олимпиады победителей школьного этапа (согласно заявкам и графику проведения олимпиад).
Классным руководителям и учителям-предметникам довести настоящий Приказ до учащихся.
Контроль выполнения данного приказа возложить на заместителя директора Гужва Е.Л.

[image: image1.jpg]

Директор МБОУ Рабочеостровская СОШ:
С приказом ознакомлены:
А.М.Смирнова